
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 
 

 

Copia 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

N. 18 DEL 01/08/2024 
 
 
OGGETTO: Art. 17 CCNL 2019 - 2021 - Comparto Funzioni Locali - Criteri per la 
determinazione ed erogazione della retribuzione di risultato - anno 2023. 
 
Sono presenti: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
   

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

ANDRETTA Cristina Vicepresidente Presente 

ROMANO Giuseppe  Componente Presente 
   

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Funge da Segretario il Sig. Giuseppe Romano 

  
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume 
Sile. 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 
VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 9 aprile 2021 di nomina del Presidente e del Consiglio Direttivo 
dell’Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

 
PREMESSO CHE: 
- presso l’Ente è stata istituita un’unica Posizione Organizzativa, individuata nel ruolo 

della Responsabile del Servizio amministrativo – finanziario e programmazione; 
- che alla succitata Posizione Organizzativa corrisponde una elevata complessità 

organizzativa desumibile dalle funzioni e compiti assegnati alla Responsabile del 
Settore, che svolge le funzioni vicarie del Direttore e una rilevanza strategica per la 
realizzazione del programma dell’Amministrazione; 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile.  Responsabile Procedimento: Zabeo 
Amelia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 
 

- che alla predetta Posizione Organizzativa è stata attribuita una retribuzione di 
posizione di € 16.000,00 annui lordi, in considerazione della complessità della 
prestazione e dei requisiti professionali richiesti; 

- che la succitata Posizione Organizzativa è stata attribuita alla dott.ssa Santina 
Serenella Grande, Direttrice F.F., in possesso dei requisiti richiesti. 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.L., comparto Funzioni Locali 2019-
2021, gli enti determinano i criteri per la determinazione e l’erogazione della retribuzione di 
risultato da corrispondere alle Posizioni Organizzative; 
RITENUTO di stabilire i seguenti criteri: 
- la valutazione della prestazione avviene sulla base del grado di raggiungimento degli 

obiettivi prefissati e sulla qualità della prestazione, secondo i criteri fissati dalla 
Regione Veneto, di cui l’ente Parco è ente strumentale, per i propri dipendenti; 

- la retribuzione di risultato è determinata nella misura massima del 25% della misura 
fissata per la retribuzione di posizione. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e 
programmazione di regolarità tecnico – amministrativa. 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di stabilire i seguenti criteri per la determinazione ed erogazione della retribuzione di 

risultato: 
a. la valutazione della prestazione avviene sulla base del grado di raggiungimento 

degli obiettivi prefissati e sulla qualità della prestazione, secondo i criteri fissati dalla 
Regione Veneto, di cui l’ente Parco è ente strumentale, per i propri dipendenti; 

b. la retribuzione di risultato è determinata nella misura massima del 25% della misura 
fissata per la retribuzione di posizione 

2. di prender atto della scheda di valutazione della performance della Direttrice F.F., agli 
atti d’Ufficio, e di liquidare l’importo dovuto, secondo i criteri del presente 
provvedimento; 

3. di demandare alla Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e 
programmazione ogni atto necessario per l’esecuzione del presente atto; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo, ai sensi della 
L.R. 53/1993 come modificata dalla L.R. 42/2018 e dalla L.R. 9/2023 ed è esecutivo 
fin dalla sua adozione. 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il PRESIDENTE 
PIZZOLON Arturo 

 

 
Il SEGRETARIO 

Giuseppe Romano 
 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale)

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

